

# 損 益 計 算 書

自 平成16年 1月 1日  
至 平成16年12月31日

(単位：円)

| 科 目          | 金 額         |             |
|--------------|-------------|-------------|
| 経常損益の部       |             |             |
| 営業損益の部       |             |             |
| 営業収益         |             |             |
| 事務機販売        | 488,453,799 |             |
| 受託計算システム開発   | 368,050,454 | 856,504,253 |
| 営業費用         |             |             |
| 事務機販売原価      | 382,914,298 |             |
| 受託計算システム開発原価 | 198,687,256 |             |
| 販売費及び一般管理費   | 252,210,911 | 833,812,465 |
| 営業利益         |             | 22,691,788  |
| 営業外損益の部      |             |             |
| 営業外収益        |             |             |
| 受取配当金        | 129,000     |             |
| 雑収入          | 3,008,983   | 3,137,983   |
| 営業外費用        |             |             |
| 支払利息         | 190,530     |             |
| 雑損失          | 120,000     | 310,530     |
| 経常利益         |             | 25,519,241  |
| 特別損益の部       |             |             |
| 特別利益         |             |             |
| 固定資産売却益      | 323,458     | 323,458     |
| 特別損失         |             |             |
| 固定資産除却損      | 4,514,106   |             |
| 貸倒損失         | 122,000     |             |
| 投資有価証券売却損    | 1,250,000   | 5,886,106   |
| 税引前当期純利益     |             | 19,956,593  |
| 法人税、住民税及び事業税 |             | 304,030     |
| 当期純利益        |             | 19,652,563  |
| 前期繰越利益       |             | 15,280,408  |
| 当期末処分利益      |             | 34,932,971  |